
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. 370 

Adottata dal Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato in data 09.05.2023 

OGGETTO: Rendiconto delle spese in economia - liquidazione delle relative fatture e autorizzazione al 

pagamento di cui alla distinta di trasmissione. Importo complessivo di IVA € 40.639,92. 

 

Determinazione del Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato  

Dott.ssa Maria Teresa Piras 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 

13/1 del 30 marzo 2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari; 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 717 del 24.07.2008 con la quale è stata 

conferita ai Direttori di Struttura la delega per l’adozione di atti determinativi; 

Vista la Deliberazione n. 856 del 09.08.2018 con la quale è stato confermato l’incarico di 

Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato alla Dott.ssa Maria Teresa Piras; 

Vista la Deliberazione n. 1019 del 10.08.2021 avente ad oggetto “Autorizzazione 

all’acquisto di Farmaci non aggiudicati in gara o recanti particolari requisiti, dispositivi 

medici e dispositivi medici IVD fuori contratto per il periodo di un anno e un importo 

complessivo presunto di € 235.000,00 al netto di Iva. Ditte varie.” 

Visto  il regolamento sui processi amministrativo contabili dei documenti attivi e passivi, 

adottato con atto deliberativo del Direttore Generale n. 183 del 12.03.2014; 

Considerato che per garantire la continuità dell’attività sanitaria delle varie UU.OO ed evitare di 

procurare disagi nei confronti dei pazienti, talvolta è necessario il ricorso agli acquisti 

in economia, sistema che consente una più rapida fornitura, soprattutto per quei 

prodotti il cui utilizzo risulta sporadico o di nuova introduzione e di importo limitato 

Rilevato il rendiconto composto da n° 3 pagine, denominato “Distinta Documenti Trasmessi”, 

dell’importo complessivo di IVA di € 40.639,92, contenente l’elenco dettagliato delle 

fatture trasferite al Servizio Bilancio unito agli effetti formali e sostanziali al presente 

atto nel quale vengono riportati tutti i dati contabili delle fatture ed il relativo importo; 

Vista l’acquisizione delle attestazioni di regolarità e conformità delle forniture, rilasciate a 

cura dei servizi componenti; 

Valutata l’esigenza di dover provvedere alla liquidazione delle fatture di cui al rendiconto 

allegato e di autorizzare altresì il Servizio Bilancio all'emissione dei relativi ordinativi 

di pagamento per gli importi indicati nel rendiconto in oggetto; 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. 370 

Adottata dal Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato in data 09.05.2023 

Preso atto che il mancato acquisto dei beni di cui trattasi comporterà entro breve la sospensione 

delle attività assistenziali, mettendo a rischio la salute dei pazienti nonché il rischio di 

incorrere in contenziosi medico legali che potrebbero rivelarsi gravosi per 

l’Amministrazione. 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:  

1. di approvare il rendiconto composto da n. 3 pagine, denominato “Distinta Documenti Trasmessi”, 

contenente l’elenco dettagliato delle fatture trasferite al Servizio Bilancio, unito alla presente per 

farne parte integrante e sostanziale; 

2. Di dare atto che la spesa per l'acquisizione dei beni in oggetto sarà interamente finanziata con fondi 

propri dell’AOU di Cagliari sull’autorizzazione UASP/2023/1/0 e graverà sul bilancio sui seguenti 

conti: 

A501010101 Acquisti di medicinali con AIC, ad eccezione di 

vaccini ed emoderivati di produzione regionale  
€ 1 147.97 

A501010104 Acquisti di medicinali senza AIC € 95.26 

A501010301 Acquisti di prodotti dietetici € 177.48 

A501010501 Acquisti di prodotti chimici € 497.76 

A501010602 Acquisti di dispositivi medico diagnostici in vitro 

(IVD) 
€ 4 117.50 

A501010603 Acquisti di altri dispositivi medici  € 24 654.90 

A501010801 Acquisti di altri beni e prodotti sanitari € 730.65 

A501020201 Acquisti di materiali di guardaroba, di pulizia e di 

convivenza 
€ 3 098.07 

A501020401 Acquisti di supporti informatici, cancelleria e 

stampati 
€ 1 554.28 

A506010108 Altri servizi di assistenza informatica € 73.20 

A506010109 Servizi di trasporto non sanitario € 106.80 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. 370 

Adottata dal Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato in data 09.05.2023 

A514030201 Costi per pubblicità, promozioni e inserzioni € 4 258.05 

A514040201 Imposte di bollo € 128.00 

  TOTALE €40 639.92 

 

3. Di trasmettere copia del presente Atto unitamente alle fatture liquidate e indicate nell’allegato 

A “Distinta Documenti Trasmessi”, in quanto parte integrante della presente determinazione, 

al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale per gli adempimenti di competenza; 

 

Il Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato 

Dott.ssa Maria Teresa Piras 

F.to 

Il Direttore S.C. Affari Generali 

certifica che la determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari a partire dal 10.05.2023, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata porta a disposizione per la consultazione 

Estensore: Anna Lilliu 

 


